
年代）

50歳代 0

60歳代 0

70歳代 10

80歳代 6

90歳代 0

その他 0

本日の内容はいかがでしたか？

とてもよかった 12

よかった 3

どちらともいえない 0

あまりよくなかった 0

よくなかった 0

回答なし 1

本日の講座についてのご質問・ご意見をお聞かせください。

・わかりやすい説明です。 ・楽しくてわかりやすくて良かったです。ありがとうございました。

・橋本先生の関西弁で良くわかりました。 ・わかりやすかった。

・講座の内容が良かった。 ・大変わかりやすく楽しかったです。

・とても良い講座でした。復習します。 ・すごく勉強になりました。

認知症 10

介護保険 2

筋力低下予防 6

お口のケア 1

介護について（心構えや備え） 7

栄養・食事について 7

その他 0

認知症の症状 5

認知症の種類と特徴 1

認知症の早期発見 5

認知症の予防方法 3

認知症の方とのかかわり方 1

認知症の方と家族を支える地域のサ

ポート情報
1

その他

令和5年5月22日サンラフレ出来島げんき教室アンケート集計

あなたが知りたいこと、興味があること、今

後ご希望の講座についてお聞かせください。

（複数回答可）

上記の質問で「認知症」を選ばれた方にお聞

きします。認知症のどんなことに最も関心が

ありますか？

50歳代 60歳代 70歳代 80歳代 90歳代 その他

0 0 10 6 0 0

0 0

10

6

0 0

年代

12

3

0

0

0

1

0 2 4 6 8 10 12 14

とてもよかった

よかった

どちらともいえない

あまりよくなかった

よくなかった

回答なし

本日の内容はいかがでしたか？

10

2

6

1

7

7

0

認知症

介護保険

筋力低下予防

お口のケア

介護について（心構…

栄養・食事について

その他

あなたが知りたいこと、興味があること、

今後ご希望の講座についてお聞かせください。

0 1 2 3 4 5 6

認知症の症状

認知症の種類と特徴

認知症の早期発見

認知症の予防方法

認知症の方とのかかわり方

認知症の方と家族を支える地域のサ…

その他

上記の質問で「認知症」を選ばれた方にお聞きします。

認知症のどんなことに最も関心がありますか？


